
 

Comune  di  Scicli 
Provincia di Ragusa 

VII Settore  Lavori Pubblici 
  

 
                                                                                            
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
   
    N.   274   DEL 03.11.11  

   
 
Oggetto:  Progetto esecutivo I° stralcio di ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da 

Spinasanta nel territorio comunale di Scicli. -  Pubblicazione estratto avviso gara . Liquidazione 
fattura emessa da  Ediservice s.r.l. 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che  con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 168 del 27.06.2011 è stato disposto di 
pubblicare l'estratto del bando di gara relativo al progetto esecutivo I° stralcio di ricostruzione della spiaggia 
compresa tra C.da Arizza e C.da Spinasanta nel territorio comunale di Scicli su un quotidiano nazionale con 
particolare diffusione nella regione Sicilia ( il giornale), tre quotidiani regionali : “quotidiano di Sicilia”, “il 
sole 24 ore edizione sud” e la “gazzetta aste e appalti pubblici” e sul periodico a diffusione regionale : 
“cronache parlamentari siciliane”; 
Accertato che la società Edilservice s.r.l., con sede a Catania, via Principe Nicola n. 22, ha pubblicato 
l'estratto del bando di gara in oggetto sul “quotidiano di Sicilia” in data  05.10.2011, sulla “Sicilia 
imprenditoriale” in data 12.10.2011 e su “il giornale” in data 06.10.2011;  
Vista la fattura emessa da Edilservice s.r.l. n. 2562 del 13.10.2011 acquisita al protocollo generale del 
Comune di Scicli in data 13.10.2011 al n. 26881 per la pubblicazione dell'avviso di gara su “quotidiano di 
Sicilia”, “Sicilia Imprenditoriale” e “ Il Giornale” dell'importo complessivo di € 1.827,10 ( diconsi euro 
milleottocentoventisette/10) così determinati : € 1.510,00 per importo ed € 317,10 per Iva al 21%; 
Vista la legge 148 del 14.09.2011 di conversione in legge, con modificazione dei D.L. n. 138/2011 
pubblicata sulla G.U. del 16.09.2011 ai sensi della quale l’aliquota IVA è stata incrementata di un punto 
percentuale passando dal 20%  al 21%; 
Atteso che con la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 168 del 27.06.2011 è stata impegnata, per la 
pubblicazione sui tre giornale editi dalla società EDILSERVICE la somma di € 1.812,00 calcolando l’IVA al 
20%; 
Ritenuto pertanto necessario adeguare l’impegno spesa assunto con la determina n. 168 del 27.08.2011 al 
nuovo importo dell’ IVA; 
Considerato che occorre, pertanto,  impegnare la somma di € 15,10 scaturente dall’incremento dell’IVA; 
Ritenuto opportuno e necessario provvedere in merito; 
Visto il  D.L.vo  n°267 del 18.08.2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa di: 
1)-di liquidare e pagare alla  Ediservice  s.r.l. la fattura n. 2562 del 13.10.2011 dell' importo complessivo di € 
1.827,10 ( diconsi euro milleottocentoventisette/10), quale importo dovuto  per la pubblicazione dell'estratto 
dell'avviso di gara relativo al progetto esecutivo I° stralcio di ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da 
Arizza e C.da Spinasanta nel territorio comunale di Scicli sul “ quotidiano di Sicilia”, “ Sicilia 
imprenditoriale” e “ Il giornale”; 



2) di impegnare la somma di € 15,10 scaturente dall’aumento di un punto percentuale dell’IVA sul D.D.S. 
/DEC /2008/0913 del Ministero dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, intervento 
2.08.01.01/10 cap. 344 del bilancio 2011 res. 2009 impegno n. 1036/09; 
3)- di prelevare la somma di €. 1.827,10  occorrente per la liquidazione della fattura n. 2562 del 13.10.2011 
dal D.D.S. /DEC /2008/0913 del Ministero dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, 
intervento 2.08.01.01/10 cap. 344 del bilancio 2011 res. 2009 impegno n. 1036/09dove risulta impegnata 
quanto ad € 1.812,00 per effetto della determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 168 del 27.06.2011 e quanto 
ad € 15,10 per effetto della presente determina;  
4)- di liquidare e pagare  la superiore e complessiva somma di € 1.827,10 mediante bonifico bancario presso 
la banca CREDITO SICILIANO  – Codice IBAN : IT 10 S 03019 16903 000000275899 BIC: RSANIT3P; 
5) trasmettere la presente  in originale  al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza e  in copia 
al RUP Ing. Salvatore Calvo. 
                         IL CAPO VII SETTORE 
                     f.to  (Ing. Calvo Salvatore)  
 
                                                                                                        ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
============================================================================ 
 

S ERVIZIO FINANZIARIO 
 

Allegato alla determina del Capo VII Settore LL.PP. N° ___    del  __________ 
 
 
Impegno  n.         1036/09 
 
Liquidazione                         n. _________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
        Il Responsabile del Settore Finanze 
                                                                                                                                                         
 
 
 
====================================================================== 


